



POWIATOWY URZĄD PRACY w Końskich

26-200 Końskie ul. Stanisława Staszica 2

tel 41 3726363 fax 41 260 4364 e-mail: kiko@praca.gov.pl

NIP 658-11-77-860

PUP.OAIK 272.13.1.2019

Końskie, dnia 06.11.2019r.

WYJAŚNIENIA

Dotyczy: postępowania na : „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich.”

Zamawiający – Powiatowy Urząd Pracy w Końskich udziela wyjaśnień na zadane przez Wykonawcę pytania :

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści Ogłoszenia o zamówieniu Rozdział III Opis Przedmiotu Zamówienia Zasady wnoszenia opłat za świadczenie usług pocztowych ppkt d.) Zamawiający oczekuje iż przez cały okres trwania Umowy będą obowiązywać ceny jednostkowe podane w Formularzy cenowym Oferty i nie ulegną zmianie.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany w Formularzu cenowym Oferty w sytuacji, gdy w trakcie obowiązywania umowy zajdą następujące zmiany:

- a) stawki podatku od towarów i usług,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne i jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę?
- d) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany cen jednostkowych w trakcie trwania umowy zawartej na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 2

Zamawiający w treści Załącznika nr 7. pkt.7. Istotnych postanowień Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli w zakresie zatrudnienia na umowę o pracę osób zajmujących stanowiska do Obsługi Klienta w placówkach nadawczo oddawczych. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie dokumentujące zatrudnienie osób zajmujących stanowiska do Obsługi Klienta w placówkach nadawczo oddawczych.

Wykonawca pragnie podkreślić, że przedmiotem i istotą zamówienia są usługi Pocztove, a nie Kontrola placówek pocztowych w zakresie zatrudnienia pracowników. Wykonawca może na żądanie Zamawiającego złożyć oświadczenie o zatrudnieniu pracowników, biorących udział w realizacji Umowy. O ile Wykonawca może zgodzić się na pozostawienie zapisu przekazania informacji na żądanie Zamawiającego o tyle nie jesteśmy w stanie zgodzić się na możliwość kontrolowania placówki w tym jej zaplecze.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający Powiatowy Urząd Pracy w Końskich nie dokonuje proponowanych zmian w przedmiotowym zakresie

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli w zakresie zatrudnienia na umowę o pracę osób zajmujących stanowiska do obsługi klienta w placówkach nadawczo oddawczych. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie dokumentujące zatrudnienie osób zajmujących stanowiska do obsługi klienta w placówkach nadawczo oddawczych”.

Zamawiający w żadnym punkcie postępowania nie informował, że będzie kontrolował placówkę pocztową, a tym bardziej jej zaplecze.

„PUP w Końskich realizując zalecenie Rady Ministrów dotyczące stosowania klauzul społecznych przy udzielaniu zamówień publicznych wymaga, aby osoby zajmujące stanowiska do obsługi klienta w przedmiotowych placówkach nadawczo - oddawczych były zatrudnione na umowę o pracę. Zamawiający uzasadnia swa decyzję przedmiotem i charakterem czynności wykonywanych przez te osoby.”

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w treści Załącznika nr 7. pkt. 17 – Istotnych postanowień umowy może odstąpić od zapisów dotyczących kar i pozostawić postanowienia regulujące odpowiedzialność operatora pocztowego wynikającą z ustawy Prawo pocztowe oraz regulamin świadczenia usług pocztowych (uniknięcie sytuacji podwójnego karania)?.

Zamawiający określił wysokość kary umownej w wysokości 10% wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, natomiast nie wskazał okoliczności jakich dotyczy to odstąpienie. Ustalona kara działa tylko jednostronnie i Zamawiający nie wskazał okoliczności w jakich zostanie naliczona, a które miałyby skutkować dla potencjalnego Wykonawcy dotkliwą karą finansową.

Ponadto należy dodać, że Zamawiający zastrzegł wyłącznie karę umowną na rzecz Zamawiającego, nie przewidując żadnych kar umownych na rzecz Wykonawcy. Niewątpliwie jest to naruszenie reguły równouprawnienia stron.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający Powiatowy Urząd Pracy w Końskich nie dokonuje proponowanych zmian w przedmiotowym zakresie.

Pytający zarzuca Zamawiającemu naruszenie reguły równouprawnienia stron wskazując, że Zamawiający określił wysokość kary umownej w wysokości 10% wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, natomiast nie wskazał okoliczności jakich dotyczy to odstąpienie.

Zamawiający wskazał, że oświadczenie o odstąpieniu od umowy wymaga formy pisemnej z podaniem uzasadnienia.

Na koniec września 2019r w ewidencji PUP w Końskich zarejestrowanych było 3109 osób bezrobotnych; PUP dokłada wszelkich starań aby wszelka korespondencja np. PIT-y, decyzje administracyjne docierała do osób bezrobotnych terminowo, również poprzez zawarcie umowy w zakresie usług pocztowych, której to zapisy stymulują potencjalnego Wykonawcę do rzetelnej współpracy oraz motywują do realizacji usługi pocztowej w całym okresie trwania umowy.

Ceny usług pocztowych w ostatnich latach wzrosły, Zamawiający średnio rocznie ponosi koszty w zakresie usług pocztowych w wysokości około 100 000,00 złotych brutto. Ponadto Zamawiający jest samorządową jednostką budżetową nie generującą dochodów.

Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi stanowiącej przedmiot zamówienia. Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z zasadami określonymi w ustawie Prawo pocztowe i regulaminach usług Wykonawcy, przyjmując jednocześnie na siebie obowiązki wynikające z tych przepisów.

Zastrzeżenie kary umownej może pełnić rolę odszkodowawczą, a także rolę dyscyplinującą wykonawców. Niewątpliwie ewentualne odstąpienie od umowy przez Wykonawcę negatywnie wpłynęłoby na płynność działania PUP w Końskich, szczególnie w odniesieniu do przepisów ustawy KPA Rozdział 8 Doręczenia.

Zgodnie z art. 139 ust. 1 do umów w sprawach zamówień publicznych, stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. – Kodeks cywilny.

Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faksem na nr fax. 41 260 43 64 faktu otrzymania niniejszej informacji.

Z-ca DYREKTORA
Powiatowego Urzędu Pracy

mgr Jacek Werens

